РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018
                                 №33                                  х.Божковка

О межведомственной комиссии по защите

прав потребителей в Божковском сельском поселении
В целях обеспечения осуществления мероприятий по реализации и защите прав потребителей на территории Божковского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по защите прав потребителей на территории Божковского сельского поселения.
2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Божковском сельском поселении согласно приложению № 1.

2.2. Состав межведомственной комиссии по защите прав потребителей  на территории Божковского сельского поселения согласно приложению № 2.
3.Постановление Администрации Божковского сельского поселения от 12.02.2012 №13 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Божковском сельском поселении» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Божковского сельского поселения                                                                  В.Д. Гуцалюк
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Божковского сельского поселения

от 10.04.2018 №33
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по защите прав

потребителей  на территории Божковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по защите прав потребителей на территории Божковского сельского поселения  (далее – Межведомственная комиссия) является совещательным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия Администрации Божковского сельского поселения, общественными объединениями по вопросам реализации Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации Божковского сельского поселения.
2. Задачи Межведомственной комиссии

2.1. Проведение анализа, состояния соблюдения законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка.

2.2. Участие в осуществлении мер по созданию и совершенствованию механизма реализации законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей.

2.3. Организация просвещения потребителей, участие в разработке учебных программ по вопросам защиты прав потребителей для образовательных учреждений, повышения квалификации работников органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей.

2.4. Проведение мероприятий по обмену опытом работы между всеми ветвями национальной системы защиты прав потребителей.

3. Порядок работы Межведомственной комиссии

3.1. Межведомственную комиссию возглавляет председатель Межведомственной комиссии. В отсутствие председателя Межведомственной комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Межведомственной комиссии.

3.2. Председатель Межведомственной комиссии (а в случае его отсутствия – заместитель председателя Межведомственной комиссии) руководит деятельностью Межведомственной комиссии, председательствует на ее заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых Межведомственной комиссией решений.

3.3. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

3.4. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.5. Решение Межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.

4. Права Межведомственной комиссии

4.1. Запрашивать и получать от организаций и общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на нее задач.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов.

4.3. Вносить предложения по совершенствованию законодательства в области защиты прав потребителей.

Глава Администрации

 Божковского сельского поселения                                         В.Д. Гуцалюк
Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Божковского сельского поселения

от 10.04.2018 №33

СОСТАВ

межведомственной комиссии по защите

прав потребителей на территории Божковского сельского поселения

	Гуцалюк

Виктор Дмитриевич
	–
	Глава Администрации Божковского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Шурхай
Ирина Викторовна
	–
	И.О.Директора МБУК «СДК Божковского сельского поселения», заместитель председателя межведомственной комиссии

	Щербакова
Людмила Владимировна
	–
	Инспектор,  ответственный секретарь межведомственной комиссии.

	Члены межведомственной комиссии:

	Руденко

Игорь Владимирович

	–
	главный врач Тополевской участковой амбулатории
(по согласованию)

	Долгопятова
Наталья Валентиновна

Бородачева

Надежда Николаевна

Павлова

Жанна Витальевна

	–
	Директор МБОУ Божковская СОШ
(по согласованию)

ИП Бородачева Н.Н.

(по согласованию)

Старший инспектор по сертификации

РОО СПЗПП «Правозащитник»

	Кривоносова
Марина Николаевна
	–
	Директор МДОУ Детский сад №23 «Незабудка»
(по согласованию)

	Скрипка
Ирина Николаевна
	–
	Заведующая отделением 11ОСО
 (по согласованию)

Глава Администрации

Божковского сельского поселения                                                                     В.Д. Гуцалюк
Исполнила: Щербкова Л.В..

8(86367)22-1-31